Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Direção/Coordenação de Ensino
Resultado final da seleção de bolsistas, referente ao Edital nº 25, de 20 de julho de 2022 -

Seleção Complementar de Bolsistas de Ensino

A Diretora-Geral do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de
Ações de Ensino (CAGE), torna público o resultado final da seleção de bolsistas do Programa
Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) destinadas a estudantes de nível técnico e superior do
IFRS Campus Ibirubá, conforme Anexo I.

Ibirubá, 08 de agosto de 2022.

______________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora Geral do Campus Ibirubá
Portaria 154/2020

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS

E-mail: coordenacao.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br/Telefone: (54) 3324-8101

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Direção/Coordenação de Ensino

Anexo I - Resultado final da seleção de bolsistas

Projeto Integrador - Agricultura Familiar: Políticas, Gestão, Produção e
desafios para o Pequeno Produtor Rural.

Nota

Contemplados 1 - Rafael Marquardt Almeida 9,5

2 - Darielly Becker 9,0

Não houve suplentes classificados

Desclassificado

Projeto Modelagem de componentes através de software CAD e monitoria
para Ensino Médio Integrador

Nota

Contemplados 1 - Anna Sophya Lauxen Greff 9,5

2 - Vitor Eduardo Wollmann 9,3

Suplentes
Classificados

1 - Lucas Eduardo Grave da Silva 9,3

2 - Gabriel Felipe Becker 9,0

3 - Hellano Kern Bellé 8,8

4 - Djonathan veeck budke 8,5

5 - Geovana Dandara Maier 8,5

6 - Adonias Scholze welzel 8,5

Desclassificado

Projeto Jardim dos Saberes. Nota

Contemplados 1 - Thaís Camila Griebler 9,8

2 - Rafaela Engelmann 9,6

Suplentes
Classificados

1 - Caetano Augusto de Matos 9,5

2- Gabriella Pereira Palmeira 9,4

3- Claudia Lima Irasoque 9,3

Desclassificado

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS
E-mail: coordenacao.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br/Telefone: (54) 3324-8101

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Direção/Coordenação de Ensino

Projeto Maker´s em expansão. Nota

Contemplados 1 - Caetano Augusto de Matos 10,0

2 - Pedro Henrique Ottoni Zanon 9,5

Suplentes
Classificados

1 - Amanda Everling Viégas 9,4

2 - Felipe Winck Ottoni 8,2

3 - Luiz Fernando Machado Andrade 8,2

Desclassificado

Projeto Articulação Entre Teoria e Prática por meio do Projeto Integrador
Interdisciplinar no Segundo Ano do Curso Técnico Integrado em
Informática Norteado Acerca do Tema Transversal “Cidade Educadora”

Nota

Contemplado 1 - Luiz Fernando Machado Andrade 10,0

Suplentes
Classificados

Não houve suplentes classificados

Desclassificado

Projeto Geografando o ENEM. Nota

Contemplado Não houve candidatos inscritos

Suplentes
Classificados

Desclassificado

Projeto O estágio curricular obrigatório integrando conhecimentos na
formação dos estudantes

Nota

Contemplados 1 - Luiz Manoel Scartezini 9,5

2 - Gabriella Pereira Palmeira 8,5

Suplentes
Classificados

Não houve suplentes classificados

Desclassificado

Projeto Articulação Entre Teoria e Prática por meio do Projeto Integrador
Interdisciplinar no curso Técnico Integrado em Informática norteado acerca
do tema transversal “Cidade Educadora”.

Nota

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS
E-mail: coordenacao.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br/Telefone: (54) 3324-8101

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Direção/Coordenação de Ensino

Contemplada 1 - Amanda Everling Viégas 7,0

Suplentes
Classificados

Não houve suplentes classificados

Desclassificado

Projeto Handebol urgente Nota

Contemplados 1 - Giovana Pinz Pucci 9,7

2 - Matheus Gabriel Wollmann 9,5

Suplentes
Classificados

1 - Daniel Diemer Alves 9,3

2 - Luiza Bohrz Benini 9,0

3 - Vitória Carolina Fetzner da Silva 9,0

Desclassificado Diogo Lorenzo Barbosa - Não compareceu 0,0

Projeto Cidade Inventiva - A apropriação da cidade enquanto um território
para aprender e ensinar, no contexto de um projeto integrador no curso
técnico em Informática.

Nota

Contemplada 1- Gabriela Rech Gobbi 9,0

Suplentes
Classificados

1 - Amanda Everling Viégas 8,9

2 - Diogo Lorenzo Barbosa 8,8

Desclassificado

Projeto NAC - Núcleo de Arte e Cultura - IFRS Campus Ibirubá. Nota

Contemplados 1 - Lucas Felipe Wollmann 9,5

2 - Karen Bianca Plentz 9,5

3 - Julia Holz 9,5

4 - Ana Luiza Ferreira Schreiner 9,0

5 - Gabriela Rech Gobbi 9,0

Suplentes
Classificados

Não houve suplentes classificados

Desclassificados Claudia Lima Iraosque - Não compareceu na entrevista 0,0

Gabriella Pereira Palmeira - Caso omisso

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS
E-mail: coordenacao.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br/Telefone: (54) 3324-8101

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Direção/Coordenação de Ensino

Projeto Phub - Um Hub !nvent!vo para a cocriação de Produtos ou
Processos, na perspectiva da Educação Digital e em Computação.

Nota

Contemplado 1 - Diogo Lorenzo Barbosa 9,9

Suplentes
Classificados

1 - Pedro Zanon Ottoni 9,8

2 - Felipe Winck 9,7

Desclassificado

Projeto Vale Leite Nota

Contemplados 1 - Henrique Cristiel Simon 9,6

2 - Muriel Grainer Gonzatti 9,4

Suplentes
Classificados

Não houve suplentes classificados

Desclassificado

Projeto Construção de um site para o setor de Ensino. Nota

Contemplada 1 - Gabriela Rech Gobbi 10,0

Suplentes
Classificados

1 - Caetano Augusto de Matos 9,9

2 - Pedro Henrique Ottoni Zanon 9,5

Desclassificado Vitório Garlet - Caso omisso

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS
E-mail: coordenacao.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br/Telefone: (54) 3324-8101

		2022-08-08T15:38:36-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento